DE LYCIA, ET CHIMÆRÆ

monstri fabula. Cap. XLII.

Quod in Cappania Vesuuius, in Sicilia Aetna, hoc
in Lycia mons Chimæra est. Hic mons nocturnis
æstibus fumidū exhalat. Vnde fabula trifor-
mis monstri

mis monstri in uulgom data est, quod Chimera animal putauerunt. Et quoniā natura ibidē subest ignea, Vulcano urbem proximam Lycij dicarunt, quā de nocabulo sui naminis Hephaestiam uocant. Olympus quoque inter alii ibi oppidum fuit nobile, sed intercidit: nūc castellum est, infra quod aquæ regiæ ob insigne fluoris spectaculo sunt uisentibus.

DE ASIA MINORI, DE EPHESIÆ
Dianæ tēplo, de Alexādri Magni ortu, de inclytis Asiæ
scriptoribus, de Phrygia, de Bonaso quadrupede, de
Homeri & Hesiodi temporibus, de Memno-
nijs auibus, de Chameleonte fera, de Ci-
conijs, deq; Galatarum origine.

Cap. XLII.

Sequitur Asia: sed non eā Asiam loquor, quæ in ter-
tio orbis diuortio terminos ānes habet, ab Ægyptio
mari Nilū, a Mæotico lacu Tanaim: uerū eā quæ à Tel-
meso Lyciae incipit, unde etiā Carpathius aufficatur si-
nus. Eā igitur Asiam ab oriente Lycia includit & Phry-
gia, ab occidēte Ægæa littora, à meridie mare Ægy-
piū, Paphlagonia à septētrione. Ephesus in ea urbs cla-
risima est. Epheso decus tēplū Dianæ, Amazonū fabri-
ca cedrō magnificū, ut Xerxes cū cū Asiatica tēpla igni
daret, huic uni peperit. Sed hæc Xerxis clemētia sarras
ædesnō diu à malo uideauit. Nāq; Herostrat⁹, ut nomen
memoria sceleris extēderet, īcēdiū nobilis fabricæ manu
sua struxit, sicut ipse fassus est, uoto adipiscēde famæ la-

K 4

tioris

tioris. Notatur ergo eadē die conflagratusse templum Ephesi, qua Alexander Magnus Pellænatus est, qui oritur, ut Nepos edit, Marco Fabio Ambusto, Tito Quintio Capitolino consulibus, post Romā conditam anno tricentesimo octogesimo quinto. Id templū cum postmodum ad cultum augustiorem Ephesij reformarent, faber operi Dinocrates præfuit, quem Dinocratem Alexandri iussu Alexandriam in Ægypto metatū suprà exposuimus. Nisi quam orbe toto tā assiduos terræmotus, et tam crebias urbium demersiones, quām in Asia esse, cladibus Asiaticis patuit, cùm Tiberio principe urbes duodecim simul in ruinā ceciderint. Ingenia Asiatica inclyta per gentes fuisse. Poëtæ Anacreō, inde Mēmnermus, et Antimachus, deinde Hippoñax, deinde Alcæus, inter quos etiam Sappho mulier. At historiæ conditores Xanthus, Hecatæus, Herodotus, cū quibus Ephorus, et Theopōpus. Nāq; de septē sapientia præditis, Bias, Thales, Pittacus, Cleanthes Stoicæ eminētißimus, Anaxagoras naturæ indagator. Heraclitus etiā subtilioris doctrinæ arcanis immoratus. Asia excipit Phrygia, ī qua Celenæ, quæ antiquato priori nomine in Apamæā trāsiere, oppidū à rege Seleuco postmodū constitutū: illic Marsyas ortus, illic et sepultus. Unde qui proximat fluuius, Marsyas dicitur. Nam sacrilegi certaminis factum, et audaces in deum tibias, testatur nō procul cū fonte uallis, quæ euentū gestæ rei signat, et ab Apamæa decem millibus passuum separata, Aulocrine usq; adhuc dicitur. Ex arce huiuscē oppidi Maeader annis caput tollit, qui recurrētibus ripis flexuosus inter Cariā et Ioniam præcipitat in sinum, qui Miletum diuidit et Prænem.